Con motivo de la edición del Anuario de la Asociación de la Prensa, se 
incluirá en el mismo un anuncio a página completa de la Diputación Provincial de 
Guadalajara, sin cargo alguno. 

OCTAVA: La aportación económica de la Diputación Provincial se cifra en quince mil 
euros (15.000,00 €), con cargo a la partida nominativa 491.48000 que con carácter 
nominativo figura en el  vigente presupuesto.  Este  convenio será compatible con 
otras ayudas para los mismos fines. 

El pago del 50 por ciento de la citada cantidad se abonará una vez aprobado y

[...]

Primero.- Aprobar el Convenio con la Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos 
de Castilla-La Mancha (UPA), en los términos que se expresan en el mismo y que 
más  adelante  se  transcribe,  para  la  “asistencia  técnica  y  formativa  al  sector 
agropecuario", año 2023.

Segundo.- Aprobar la autorización de DIECISIETE MIL EUROS (17.000,00 €), con 
cargo a la partida 414.48908 del Presupuesto vigente, para llevar a cabo el objeto 
del convenio de cuyo texto se deja copia en el expediente.

Tercero.- Autorizar al Sr. Presidente de la Diputación Provincial para la firma del 
Convenio, así como para la suscripción de cualesquiera otros documentos que para

[...]

la  provincia  de  Guadalajara  para  la  realización  y/o  recuperación  de  ferias 
tradicionales que den visibilidad al sector primario en todas sus vertientes durante el 
año 2023, en los términos que se expresan en la misma y  que más adelante se 
transcribe.

SEGUNDO.- Aprobar la autorización del gasto por un importe total de DIECIOCHO 
MIL  EUROS  (18.000,00  €)  con  cargo  a  la  Aplicación  414  46200  del  vigente 
presupuesto de gastos para el ejercicio 2023.

CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS DE LA PROVINCIA 
DE GUADALAJARA PARA LA REALIZACIÓN Y/O RECUPERACIÓN DE FERIAS 
TRADICIONALES QUE DEN VISIBILIDAD AL SECTOR PRIMARIO EN TODAS

[...]

Subvenciones,  la  acreditación  de  la  concurrencia  de  los  requisitos  indicados  se 
realizará mediante declaración responsable, con la cumplimentación del Anexo IV.

Quinta.- Crédito presupuestario y cuantía de las subvenciones

1. El importe total  máximo de las ayudas a conceder asciende a la cantidad de 
DIECIOCHO MIL EUROS (18.000,00 €). Las subvenciones se financiarán con cargo 
a  la  Partida  414  46200  del  Presupuesto  de  Gastos  de  la  Excma.  Diputación 
Provincial para el año 2023.

2.  El  importe máximo de la  subvención para cada entidad beneficiaria  no podrá 
exceder  de  la  cantidad  máxima  de  CINCO  MIL  EUROS  (5.000,00  €),  siendo